ДОГОВОР № ___
район Кармана                                                                              «____» __________ 2022 года

   ООО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ АЭРОПОРТ Навои», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора Kuchqarova Sh.S., действующего на основании Доверенности, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора ____________________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнить работ по обучению кадров ООО «Международный аэропорт Навои» по газовому и котельному хозяйству, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять на основании акта выполненных работ и оплатить в соответствии счет фактуры эти работы.
1.2. Содержание и объем работ определен заказчиком и указана в сметной документации приложенной к настоящему договору.
1.3. Работы Исполнитель выполняет на своем оборудовании и своими кадрами.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
2.1. Срок выполнения работ 20 дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.2. Обучение кадров должно проводится по нижеуказанным видам работ:
1. Персонал по обслуживанию газового хозяйства – 14 человек.
2. Машинист паровых и водогрейных котлов – 14 человек.
3. Электрогазосварщик – 3 человек.
4. Персонал по обслуживанию сосудов, работающих под давлением – 5 человек.
5. Персонал по обслуживанию, транспортировки и хранению баллонов для сжиженных газов – 5 человек.
2.3. При окончании учебы работникам аэропорта выдается удостоверение сроком действия 12 месяцев.
2.4. По окончании работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ, ЗАКАЗЧИК подтверждает их выполнение, о чем составляется акт выполненных работ.
2.5. В случае возникновения факта мотивированного отказа о приемке работ, сторонами составляется двусторонний Акт перечня необходимых доработок и сроков их устранения.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ составляет _____________ (____________________________________________) сум. С учетом НДС.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется произвести предоплату ИСПОЛНИТЕЛЮ в размере 30 % от стоимости работ, в течении 10 банковских дней с момента подписания договора.
3.3. Окончательный расчет за выполнение ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение 10 дней после подписания двухстороннего Акта выполненных работ и счет-фактуры, предоставляемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан выполнить работы в срок, указанный в п.2.1.  настоящего Договора, а также с надлежащим качеством с соблюдением правил техники безопасности.
4.2. При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактуру.
4.3. ЗАКАЗЧИК с момента получения акта выполненных работ обязан в течение 5-ти дней направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки, или направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от приемки работ.
4.4. В случае мотивированного отказа от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, которые ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется исправить за свой счет в течение 10 дней с момента составления акта.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки или невыполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости невыполненных работ.
5.2. При несвоевременной оплате выполненных работ ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,5 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.
5.3. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от надлежащего исполнения договора     и возмещения убытков, причиненных просрочкой оплаты или недовыполнением работ.
5.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренных в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства РУз.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений Правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга в течение 3-х календарных дней после наступления этих обстоятельств.
6.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться Торгово-промышленной палатой или иной компетентной организацией. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по данному договору третьей стороне без согласия другой стороны.
7.2. Любые изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с письменного согласия обеих сторон и должны являться неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Стороны обязаны принять все меры к досудебному разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора. Претензионный порядок разрешения споров обязателен для обеих сторон. Срок рассмотрения претензий с дачей письменного ответа 15 дней.
7.4. При отсутствии соглашения споры, возникающие при исполнении сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в Экономическом суде по месту нахождения ОТВЕТЧИКА, в соответствии с процедурой, установленной для этого суда.
7.5. Во все, что не предусмотрено настоящим договором, следует руководствоваться Гражданским кодексом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими государственными нормативными актами.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует до 31.12.22 года.
8.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов.

[bookmark: _GoBack]
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или, в случае существенного нарушения другой стороной условий договора, в судебном порядке по требованию одной из сторон.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны представителями сторон.
9.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон. Все экземпляры договора имеют равную юридическую силу.

10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ –

Адрес:

Банковские реквизиты:
р/с:
Банк:
МФО:
ИНН:
ОКЭД:
Регистрационный код плательщика
НДС _____________________
Тел/факс (___) _____________
	ЗАКАЗЧИК – ООО
«Международный аэропорт Навои»
Адрес: Навоийская обл. Карманинский район, пос. Маликработ
Банковские реквизиты:
р/с: 2020 8000 9003 0604 7001
Банк: ВЭД «НацБанк» г. Навои
МФО: 00196
ИНН: 200003243
ОКЭД: 52230
Регистрационный код плательщика
НДС 312110026884
Тел/факс: (78) 770-31-96

Подписи сторон:

Директор ___________     _________                               Директор ___________ Kuchqarov Sh.S.

Главный бухгалтер: Nosirova N.N._________________
Начальник ПЭО: Samadov X.M.___________________
Начальник ОЭНСиИК: Berdiyorov F.E. _____________
отв. за исполнения
Начальник ОМТС: Parmanov D.E. _________________

Экономист ПЭО: Mardonov A.Sh. _________________